


Edição 2.017 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO N.º 21/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
TERMO ADITIVO CONTRATO Nº. 57/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 35/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CLDAUQG3-KBGZXTCG-ZSTHVAKI-CJMEGO2P
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 094 
De 29 de fevereiro de 2024 

 

   

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e 

                             

Considerando o protocolo nº 1253/2024 da Secretária Municipal de Saúde, resolve, 

 

 

EXONERAR 
 

 
O servidor LEANDRO CICERO DOS SANTOS, CPF nº 054.101.209-65, do cargo 

de provimento em comissão de Assessor de Gabinete, a partir do dia 04/03/2024. 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se. 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

Edição 2.017 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: CLDAUQG3-KBGZXTCG-ZSTHVAKI-CJMEGO2P
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 
PORTARIA Nº 097 

De 04 de março de 2024 
 

     
 

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, 
no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e 

 
Considerando a Lei Municipal n.º: 1.803/2008, bem como atestado médico e 

protocolo n.º: 1331/2024, resolve, 
                                                
                                                                

CONCEDER 
 

 
À Servidora ADRIANE ORLOWSKI SILVA, ocupante do Cargo de 

Provimento Efetivo, atualmente em Cargo de Comissão de Diretor Municipal de Controle de 
Programa Saúde, licença maternidade por um período de 180 (cento e oitenta) dias, contados com 
efeitos desde o dia 01 de março de 2024, conforme atestado médico firmado pela Dra. Jasmine S. 
de Almeida, CRM/PR nº 41.05816 

 

Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 
Oportunamente, arquive-se. 
 
 
 
 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 

   

 

 

Edição 2.017 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: CLDAUQG3-KBGZXTCG-ZSTHVAKI-CJMEGO2P
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 

DECRETO Nº. 21/2024 
 

SÚMULA: Revoga Procedimento Licitatório que especifica e dá outras providências. 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos termos do disposto da Lei Federal nº. 
14.133/21, resolve e  

 
D E C R E T A :  
 

Artigo 1º - Face às razões de interesse público, dada a necessidade de adequação do objeto, 
conforme comprovado nos autos, fica revogado o Pregão Eletrônico n°. 09/2024, tendo como 
objeto, Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme 
Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de Grade 
Aradora, em atendimento à Secretaria Municipal de Agropecuária. 

 
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na presente data. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal, 04 de março de 2024. 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

Edição 2.017 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 5

DECRETON.º 21/2024

Certificação Digital: CLDAUQG3-KBGZXTCG-ZSTHVAKI-CJMEGO2P
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
EXTRATO DO SETIMO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº. 57/2021 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ 
CONTRATADA: A. J. TRAMONTIN JUNIOR - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 21.571.816/0001-45, com endereço na Rua 
João de Deus Miranda, m.º 140, Santo Antônio, Cep: 84450000, na cidade de IPIRANGA/PR. 
 
DO OBJETO 
Constitui objeto deste termo, prestação de serviços de vigilância eletrônica com monitoramento no sistema de alarme, mediante 
a utilização de Central de Operações, comunicação telefônica, tático no local, e prestação de serviços de instalação do sistema 
de alarme, em atendimento a todas as unidades administrativas(Secretarias de: Administração, Assistencia Social, Educação e 
Cultura, Esportes, Agricultura, Meio Ambiente, Saúde)., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01 
do Edital de Pregão Eletrônico nº. 6/ 2021. 
 
DO PRAZO: 
De acordo com o Artigo 57, da Lei nº. 8666/93, ficam a vigência e execução prorrogadas até a data de 31 DE DEZEMBRO DE 
2024. 
 
DO FORO: 
Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná 
 
Ipiranga - PR,  03 de março de 2023. 
 
CONTRATANTE: 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
CONTRATADA: 
A. J. TRAMONTIN JUNIOR - ME 
 

 

Edição 2.017 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 6

TERMOADITIVOCONTRATONº. 57/2021

Certificação Digital: CLDAUQG3-KBGZXTCG-ZSTHVAKI-CJMEGO2P
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 35/2024 

 
OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei 
Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de chocolates, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
FORNECEDOR: M. E. GRAEBIN - CNPJ: 27.883.505/0001-06. 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. (R$) 
Valor 

Total (R$) 
1 1 Pacote de Bombons de chocolate ao 

leite, com recheio Cremoso de 
amendoim e castanha de caju. 
Pacote 1kg. 

serenata 
pct 

UN 15 44,7500 671,2500 

 
Valor Total do Fornecedor: R$ 671,25 (seiscentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos). 
 
FORNECEDOR: W SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 29.513.872/0001-35 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. (R$) 
Valor Total 

(R$) 
2 1 Pacote de bombons com recheio 

cremoso de chocolate e cobertura de 
chocolate branco. Pacote 1 kg. 

lacta UN 15 45,4900 682,3500 

3 1 Caixa de chocolates sortidos, 
formato de tartarugas. Caixa com no 
mínimo 134 gramas. Sabores 
variados. 

arcor UN 2000 8,5000 17.000,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 17.682,35 (dezessete mil, seiscentos e oitenta e dois reais e trinta e cinco 
centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
09.001.08.122.0016.2.038.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 75, da Lei nº. 14.133/21. 
 
Ipiranga PR., 04 de março de 2024. 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ  

Prefeito Municipal 
 

Edição 2.017 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 7

DISPENSA ELETRÔNICANº. 35/2024

Certificação Digital: CLDAUQG3-KBGZXTCG-ZSTHVAKI-CJMEGO2P
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PORTARIA
	PORTARIAS

	DECRETO
	DECRETO N.º 21/2024

	TERMO ADITIVO
	TERMO ADITIVO CONTRATO Nº. 57/2021

	HOMOLOGAÇÃO
	DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 35/2024


		2024-03-05T00:10:28-0300




